UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-VP Ninh Thuận, ngày         tháng 4 năm 2023

V/v tăng cường công tác

phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn tỉnh.

                          Kính gửi:

 - Các đơn vị kinh doanh vận tải;

- Các bến xe khách;

- Các Trung tâm GDNN đào tạo và sát hach lái xe.

Triển khai thực hiện Văn bản số 1553/UBND-VXNV ngày 20/4/2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn tỉnh,

Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải, các Bến xe

khách, các Trung tâm GDNN đào tạo và sát hạch lái xe trên địa bàn tỉnh (gọi tắt

là các đơn vị) tập trung thực hiện các nội dung sau:

Tăng cường kiểm tra, nhắc nhở cán bộ, nhân viên, người lao động và Nhân

dân đến liên hệ công tác tuân thủ việc sử dụng khẩu trang bắt buộc trong một

số trường hợp, địa điểm theo yêu cầu tại Công văn số 3969/UBND-VXNV ngày

13/9/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh; đồng thời vận động, khuyến khích sử dụng

khẩu trang khi đến những khu vực khác và rửa tay khử khuẩn thường xuyên. Cụ

thể như sau:

- Khi sử dụng phương tiện giao thông công cộng (máy bay, tàu hỏa, tàu

thủy, tàu điện, phà, xe khách, xe buýt, taxi,...): Áp dụng với hành khách; người

điều khiển, người phục vụ trên phương tiện giao thông công cộng; nhân viên phục

vụ, người quản lý, người lao động tại bến xe, bến tàu, nhà chờ khi tiếp xúc trực

tiếp với hành khách.

- Tại nơi tiếp nhận hồ sơ, nơi giao dịch: Áp dụng với nhân viên tiếp nhận

hồ sơ, nhân viên giao dịch khi tiếp xúc trực tiếp với khách hàng.

Các trường hợp khác (ngoài các địa điểm, đối tượng được quy định ở trên,

được khuyến khích sử dụng khẩu trang khi đến nơi công cộng. Thủ trưởng các

đơn vị chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện và thường xuyên kiểm tra,

giám sát, nhắc nhở trong đơn vị mình để đảm bảo tất cả các đối tượng tuân thủ

việc sử dụng khẩu trang bắt buộc theo quy định.

Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Web site Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Từ

		minhtu@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-21T10:06:11+0700

		2023-04-21T22:30:00+0700

		2023-04-21T22:30:32+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-21T22:31:41+0700